
MOBELGÁS

NATANNA AMARAL FERNANDES. ME

CNPJ: 09.461.787/0001-63; I.E: 06.360864.2 Tel: (88) 3441.1054
Endereço: Rua Geraldo Bizarria de Carvalho, nO 731, Planalto Betânia, CEPo 63.800-000 Quixeramobim

-CE

PROPOSTA DE PRECO

À

Comissão de Licitação

Quixeramóbim-ee

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 15.006/2018 PPRP
Data e Hor.da Abertura: 08 de janeiro de 2019 às 09:00 horas.
NATANNA AMARAL FERNANDES. ME

CNPJ: 09.461.787/0001-63; I.E: 06.360864-2 Tel: (88) 3441-1054/ Banco do Brasil S/A Ag: 0536-3, C/c: 28.860-8.
Endereço: Rua Geraldo Bizarria de Carvalho, nO 731, Planalto Betânia, CEP: 63.800-000; Quixeramobim-Ce.
E-mail: abdonpalves@hotmail.com

1. OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de GÁS DE COZINHA
DISTRIBUIDOS EM BOTIJOES DE 13KG E BOTIJÓES (VAZIOS), para atender as necessidades da
SECRETARIA DE ASSIST�NCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no Anexo I- Termo de Referencia do Edital.
2. O

RÇAMENTO DETALHADO

LOTE.01

ITENS DISCRIMINAÇAO MARCA UNIDADE QUANT. Valor Unltário.(R$) Valor Total(R$)

R$ 79, 66(setenta
R$112.798,56(cento

e doze mil setecentos

1.1
GAS DE COZINHA

Liquigás BT 1416
e nove reais e

e noventa e oito reais
(BT. 13KG) sessenta e sei

e cinquenta e seis
centavos)

centavos)

BOTIJÃO DE GAS DE R$ 168,10(cento
R$ 1.681 ,00(um mil

COZINHA COM
Liquigás BT 10

e sessenta e oito
seiscentos e oitenta e1.2

CAPACIDADE P/13

I
reais e dez

KG (VAZIO) centavos)
um real)

R$ 114.479,56 (cento

e quatorze mil

VALOR GLOBAL
quatrocentos e

setenta e nove reais

e cinquenta e seis

centavos)

Valor Global da Proposta: R$ 114A79,56 (cento e quatorze mil quatrocentos e setenta e nove

reais e cinquenta e seis centavos)

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mlnimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos \

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes: seguros, deslocamento de pessoal, custos

e demais despesas que possam incidir sobre o forneCimento liCitado, inclUSive a margem de lucro ..

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações �
contidas no anexo I - Termo de Referência desde EditaI.

,

,- )Quixeramobim, 07 de janeiro de 2019.

Vl�hX'e-. f\"f'a{lDa9, 1QI\� JJ
Natanna Amaral Fernandes r::-: 61 787/0001 6�

CPF 029085.643-43 109 4 -
RG: 2005021055302 SSPDS/CE .,

(Empresária) NAT.t.MI6A AMARAL FERNANDE5-ME

_GEIIAlDO lIZNlItlA DE CARVALHO. 731

PlANALTO IlETANIA

CEP� .J
L QUIXE�RÁ



(" PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.00612018 PPRP

(

MAPA DE APURAÇÃO oe LANces VERBAIS

NllmArn
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEa�CIA

Ordem LICITANTes VALOR
< Preço

< Preço po'

"
2'

-,
3' 4'

I-
S' T 6'

+10% Licitante Lance I lance I Lance Lance I Lance! Lance

1 NATANNA AMARAL FERNANDES - ME RS 114.479,56
, SL I I I

LOTE ESPECIFICAÇÃO OlDE UNIO
AL

UNIT TOTAL
ARREMATANTE

kE<;)STRO UE PREI,'OS PARA HJTIJRAS I, EVENTUAIS

AQUISl('OE.'i UE (;A.'i UE COZINllA mSTRIButnos t;M

1
HlrnJÕES 1m 13 KG E UOTIJÕES (VAZIOS) PARA ATENDER

1 AQUISIÇÃO RS 114.479,56 R$ 114.479,56 NATANNA AMARAL FERNANDES - ME
AS NECF..�<;IJ)AUES UA SECRl,TARIA UI': ASSIST£NClA t:

IlI'SENVOI.VIMEN'I"ü 8o<'lAI .. no MllNICÍPIO ln:

QlflXERAMOIUM

Quixeramobim-Ce, 08 de Janeiro de 2019 Mlrlla Ma"�ha Uma
Pregoeiro

\
}J

oe



GOVERNO MUNICJPAL

QUIXERAMOBIM
Cuidando bem do Coroçõo do Ceoró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 15.006/2018-PPRP

PREAMBULO

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 08 de Janeiro de 2019, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, a pregoeira Mirlla Maria Saldanha Lima e os membros da equipe de apoio,

Wilma Lúcia Rocha Ferreira e Mara Cícilia Melo da Silva, designados através da Portaria n°

0703/00/2018 de 07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE GÁS DE

COZINHA DISTRIBUíDOS EM BOTIJÕES DE 13 KG E BOTIJÕES (VAZIOS) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO

MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM.

CREDENCIAMENTO

A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

... para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1)

NATANNA AMARAL FERNANDES - ME, inscrito no CNPJ de nO 09.461.787/0001-63, neste ato

representado por ABDON PINHEIRO ALVES, portador do CPF de nO: 891.374.003-63, e-mail:

abdonpalves@hotmail.com. A pregoeira declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria �

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, a pregoeira se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pela pregoe ira e equipe de\'

apoio, declarando a empresa acima descrita, CREDENCIADA e posteriormente, colocando o

credenciamento à disposição do licitante para que também os rubricassem, o que foi feito pelo

representante legal da empresa já nominada. �
rÜ \J CJ�

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOV£RNO MUN;Cl�L'f

QUlXERAMOBIM
Cuidondo bem do Coroçoo do CeOIu

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em seguida, a pregoeira procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foi rubricada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitante. Foi considerado

CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamados ao presente os valores, ofertados para o objeto da

licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 NATANNA AMARAL FERNANDES-ME 114.479,56

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

HABILlTAÇAO

Em seguida, a pregoeira determinou a abertura do envelope contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada (1) NATANNA AMARAL FERNANDES-ME. A Pregoelra

declara a empresa vencedora, os quais foram analisados e rubricados pela Pregoeira, equipe de �
apoIo e em seguida colocado à disposição do licitante para que também os rUbncasse"� �

Rua Monsenhor Salvlano Pinto 707 - Centro - CEP 63800-000 - QUlxeramoblm-Ce c.!

CGC 07 744 303/0001-68 - CGF 06 920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 �



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERAMORIM
Cuidando bem do CorclÇOO do Ct.oro

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Pregoeira registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação apresentado

pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do

instrumento convocatório, a Pregoeira resolve declarar HABILITADA. Posteriormente a

Pregoeira declarou o licitante VENCEDOR dos lotes, conforme tabela:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 NATANNA AMARAL FERNANDES-ME 114.479,56

ENCERRAMENTO

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pela Pregoeira. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e

licitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 08 de Janeiro de 2019, às 09h30min.

Mirlla Mari��danha Lima
Pregoeira

Mara CiC�IO da Silva
Equipe de Apoio

Wilma L�cha Ferreira
Equipe de Apoio

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver

a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE GÁS DE COZINHA DISTRIBUfDOS

EM BOTlJÕES DE 13 KG E BOTlJÕES (VAZIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

ASSIST£NCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICfplO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFER�NCIA constantes dos anexos do edital, resolve

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão

Presencial nº 1S.006/2018-PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente

processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO

em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE
VALOR

TOTAL R$

01 NATANNA AMARAL FERNANDES - ME 114.479,56

Valor Global: R$ 114.479,56 (cento e quatorze mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e

seis centavos).

Quixeramobim (CE), 09 de janeiro de 2019.

it6.�

Ana Stefâ eite Leitão

Ordenador(a) de Despesas Secret la de Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 • Centro. CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e

ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à

Adjudicação e Homologação, do Pregão Presencial nº 1S.006/2018-PPRP, procedido pela Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 09 de janeiro de 2019 .

.c-'-

Ana Stefân' eite Leitão

Ordenador(a) de Despesas Secret . de Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 • Centro. CEP 63.800-ll00 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


